

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"  
по состоянию на 01.01.2024 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	3 946 009	11 525 260	1 803 014	6 012 491
Страховая выручка	2	3 945 860	11 524 981	1 800 932	6 010 389
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	149	279	2 082	2 102
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	-268 047	5 509 259	-2 669 878	8 504 502
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	1 386 980	4 874 768	1 265 403	5 211 918
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	1 321 690	4 668 249	1 222 682	4 995 942
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	65 290	206 519	42 721	215 976
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	32 529	567 299	208 722	384 684
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	9 347	16 275	-33 986	-35 634
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	23 182	551 024	242 708	420 318
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-1 695 278	51 949	-4 151 184	2 849 421
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости	12.1	142 191	654 560	16 605	-128 306
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-1 837 469	-602 611	-4 167 789	2 977 727
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	7 920	22 774	7 181	18 999
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-198	-7 531	0	39 480
Доходы от иной деятельности	15	268 868	638 196	26 487	59 803
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-312	-312	0	215
Прочие доходы от иной деятельности	17	269 180	638 508	26 487	59 588
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	3 946 830	17 672 715	-840 377	14 576 796
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	466 360	1 371 386	140 794	2 378 584
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	285	1 213
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	353 391	864 031	23 570	32 460
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	10 155	18 390	3 417	17 522
Страховые расходы по компоненту убытка	25	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	102 814	488 965	114 092	2 329 815
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	1 733	6 675	1 233	61 414
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	1 186 702	3 019 881	350 320	1 348 942
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	1 437 393	3 725 216	279 088	642 261
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	691 115	1 671 709	116 982	223 288
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-767 069	-559 723	126 135	-1 220 835
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	17	526
Расходы на резервы по обесценению	37	26 934	477 628	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	56 486	203 060	0	0
Общие и административные расходы	39	471 537	1 622 631	420 256	1 447 192
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	291 949	1 009 553	179 282	804 825
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	34 341	115 101	36 112	107 173
расходы по текущей аренде	39.3	26 869	102 520	24 673	92 390
расходы на рекламу	39.4	18 512	45 374	94 868	129 953
услуги третьих лиц	39.5	22 607	71 303	7 695	44 012
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	1 461	16 917	753	17 414
Амортизационные отчисления	39.7	36 830	146 923	32 098	128 847
Прочие расходы	40	6 908	9 260	182 433	195 519
Итого расходов	41	3 101 581	10 259 182	1 590 556	5 028 122
Прибыль (убыток) за период	42	845 249	7 413 533	-2 430 933	9 548 674
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	845 249	7 413 533	-2 430 933	9 548 674
Корпоративный подоходный налог	45	10 484	31 799	6 409	1 065 041
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	0	0	1 040 653
от иной деятельности	45.2	10 484	31 799	6 409	24 388
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	834 765	7 381 734	-2 437 342	8 483 633